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Udtalelse fra Lolland kommune vedr. buskørsel på Femø 

Transport-, Bygnings- og Boligministeriet har anmodet om en udtalelse fra 
Lolland kommune vedr. busdelen i en klage fra Kirsten Gissel, dateret den 3-8-
2017. 
 
Lolland Kommune kan oplyse, at serviceniveauet på Femø er fastlagt i 
forlængelse af en beslutning i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 6-4-2017 med 
følgende indhold: 
 
”Vedr. Femø: 
Udvalget har noteret sig, at den nuværende kørselskontrakt udløber pr. 31-8-
2016. Med de sparekrav, som kommunen er stillet over for, kan der ikke 
opretholdes det serviceniveau, der er i dag. Udvalget beslutter, at der skal 
tilbydes buskørsel på Femø 2 dage om ugen, og det er udvalgets håb, at mest 
mulig lægekørsel kan ske på disse dage. 
Administrationen anmodes om at optage forhandling med vognmanden om ny 
kontrakt på disse vilkår fra den 1-9-2016” 
 
På et lukket møde den 8-6-2016 fastlagde Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 
økonomiske ramme for kørslen på Femø: 
 
”Femø: der afsættes 250.000 kr. årligt, og der optages forhandling med diverse 
vognmænd om mest mulig kørsel for dette beløb” 
 
Disse forhandlinger førte til en køreplan, som har følgende indhold: 
 
Der er buskørsel på mandage og onsdage samt kørsel til læge om torsdagen kl. 
9.00 – returkørsel aftales efter behov. Bussen kører ikke juli og august samt 
mellem jul og nytår. 
 
I foråret 2017 har der fra Femø´s side været forsøg på at få ændret buskørslen 
på Femø, og Klima-, Miljø-og Teknikudvalget har senest den 7-6-2017 besluttet 

”at fastholde den eksisterende køreplan” 
 
Ny underskriftindsamling er indgået i august 2017, og den vil blive forelagt Klima-, 
Miljø- og Teknikudvalget på møde den 6-9-2017. Der er i forhold til sagens 
behandling den 7-6-2017 ikke tilgået nye oplysninger. 
 
På øen Femø bor der 119 personer. 
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Til orientering kan supplerende oplyses, at der i foråret 2016 blev truffet beslutning om 
besparelser på busdriften i Lolland kommune på omkring 7.2 mio. kr. , svarende til en 
reduktion på ca. 15%. 
 

Med venlig hilsen 

 

Jytte Harpøth 
Sektorchef Teknik- og Miljømyndighed 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


